— li <'{} W\trth-V,ifiHet, XV, se, 71" i'05 CE).

JjC documcfit est fait d'après le viodile du prcci'dent.

Ego César miles arluncnsis univcisis presens scriptum viden-

tibus. Notum esse volo quod, inenlo et corpore sanus, testa-

mentum facicns et rerum mearum disposiiiouciii, dominabus do

Valie beato Marie ordinis sancti Augustini*) pro salute mea et

antecessorum meonim legavi omne allodium meum de Otrengen

in onmi iure, post obitum Mabilie uxoris mee de coius con-

sensu et voluntato hoc feci, perpétue, sicut illud ]>ossideo,

pacifiée possideiidum. Cui le^^ato cum fleret, affuerunt viri

discreti fratros If^hannos dictus fie Lnrolhnrcli'') et Hermannus
ordinis sancti Doniinici, Tlieodericus plchamis sancti Martini

et Hugo capellanus arluneusis. Kt ut dicLuia le^jaiuni rohur

obuneat firmitatis, ad preccs meas et Mabilie^ uxoris mee,

nobilis domina Margaretlia comitissa lucelburgensis in Signum
veritatls sigillum suum duxit presentibus apponendum una
cum sigUlo Conr&rdi decani christianitatis allunensis, Th.

plebani et Kugonis capeliani allunensis*). Actum anno Domini
M*^LX** primo, mense martio.

*) Ce mot est S4r une rature; il est probable que le copiste av<ût écrit Dommici.

— G» «1 sur «M rtthtre, — *) lie.
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82, 1262, 23 juin.

La prieure et le couvent de Mntnenthal déclarent qu'ils ont

assis sur leurs biefis de Becket^ich une somme de 5 livres que
leur a donnée (Clarive), darne de Meysenbourg, veuve de Wau-
fier, seigneur de ce lieu,

Areh. de Clercaux. Originai tur jm chemin. Le sceau, y«t était attaché

à mne iimple queue de pnrchemm, «tt tombé. — Reg,; Wurth-Paquet et

tan Wcrcl-f. archiref! de Clerraux, n* 15. — 1^ NOM d< 1» iom d»
Meysenbourg e*t dunné par le 13 dit m^me recueil.

Nos priorinsM totusqu(> convenlus Vallis s;uirte Mario. Nutnm
faciiiius univei-sis proseiis scriptum visnris (juod nos quinque

libras quas recopimus a domina de Mcyserihon'h pro remedio

anime domini Waltcri>) mariti sui quondam bone mcmorie
domîxii de Meyseiiborch, locaTîmus super bonis nostris in Bet-

chirchen vîdeiioet terra arabiti et curti quas ibidem babemus,
ex qoibu,<; bonis dabitur specialiter maidrum tritici conventui

nostro in pitanciam, et servietur de eodoni annuatim in por-

petuum pro anniversario prcfati domini Walteri agendo etinm

singulis annis in perpetuum. Et ut hoc ratum et flrmum per-

nianeat et ut posteris suis nccnon et eeî.eris omnibus prcsi^ns

scriptum iniuentibus innotcscat, nos promissum prescnpLuui

Stabile servare et nos ad hoc sponte nostra voluntarie obli-

gasse, non solummodo pro elemosina predictanim quinque
libranim receptarum, sed pie dcvotionis sue intuitu quam
adbac vivens habuit ad nos, sigillo priorisse nostrc quia nos
conventus sigilbim ])roprium non haîx'mus, prpsP7item srodulnm

roboravimus, Datum anno Domini M*CC** sexagesimo secuiido,

lu vigilia bcati luhaunis Baptiste.

8.9. TAtœemhourg, 1262, 7 août.

Théoderie, clwrol^er, seigneur de Solcuvre, lègue entre autr^
au couvent de Mm wtdhal une sowuic de 20 sols.

Arch. de Luxembourg. Original »ur pwdiemin (Aj. = CaHiAaArt di
Dilferiaitge, »S* (B), B»g,: Wwth-^^fÊit, XV, 92, n* 228 (B),

M Vùhituaire de MarienOuji fixe la mort de Oaulhier de MeyMribourg au îi

février: 16. kal martU obiü Waltiuruë dominiu de Meyienburffit qui dédit

quinque UbrOÊ (A, WWSMbm, Ftto «. YfUmànê, p. t4ß; FMicatUm» <b la aoe.

hùi. de Luxemhourg XXIX, 354). En jrré^euce de cette charte et d'uve

autre datée du mois de juin 12G:i (Wurth-Faquet et N. van Werveke, archives

de Clereaux, n* ]2J, par laquelle Elitabeih, fiUe de Gauthier, épouse de Henri,

COMlf de Saarwerden, renonce à la successiom d§ «M père, ü MNVtMtf d*« ftae$r

M mort àladaUd» U fioritr 1263 M *t.
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84. 1262, 21 nùrtmbre,

Henri V, comte de Luxembomy , constate que Jean, jda de

feu Brunon tTAvion, a donné au eouvent de Marienthal $ä

part de la dtme de Thiaumoni, en en réservant Vusufruit à soi

et à sa mère, leur rie durant,

Jféhha âe Weimar» Ùriffimil (A) $ur pardummf poriaiU te teeam
.

équestre du comte sans contre-sceau, j)endant à double queue (h parchemin.

— Cartul. 8, 43 (RL — Texte: BerthoM, F, 37 (BYj ne donne que la

première jtartie du document, ëuu» la date de 1252. — Keg.: Wurih-

Pûqwt, XV, S7, 83 ad a, ms (BerthàUO 99, n* ^1 (BJ. =
MXS, III, 4iî, %• 1830. Waulen, V, 45 ad a. im.

Nos Honricus cornes lucelimburgensis et rupensis et marchio

arlunciisis univorsis présentes litteras inspecturis ac legi audi-

turis. Nodim osso volumus quod lohannos filius bone inemorie

doinini Hnmonis quoiidaiu iniliîis aiiunonsis, in nostra prosoutia

consiiuuus, |>!irtoiu docimo .sii<' .ii)nrl DidonhoTrh mm ceiisilius

ac omnibus iuribus, sicut patci " ius possfdii . ad ipsum piT

succcssionem hcreditariam periincntem, quam ipsius lohannis

mater domina Helwidis adhuc habet et possidet, monasterio

sanctimonialium Vallis sancte Marie ordinis sancti Augustini

treverensis diocesis confert liberaliter atque donat pro suorum
remcdio peccatorum, consentientibus Ida ipsius uxorc et liberis

cêt<îrisqiio quorum consensus est necessarius, sjtlvo tantum
prodictc iiiatri sue usufructu quoad vixerit ot siîii into^rraliter

n'scrvalo
;

|if)st niins mnîris quidom dorossioiicia .. prioriss« et

<;oHvenlus njonaslerii supiadicti antedicte décime panicularis

cum usufructu posscssiimc rraudobunt et perceptione in perpe-

tuum. Pretcrcii supradicius lobannos tcmporiljus, quibus matri
sue usufhictus cedit prclibatus, ex mera libenilitate promittit se
daturum et collaturum annis singulis in festo omnium sanc-
torum . . priorisse et conventui memoratis quatuor maldra
siliginis arlunonsis monsure apud Beddeburch persolvenda, pro
quibus dandis et, conlerondis obligat dictus lobannes ipsis..

priorisse et conventui bona sua oTimia sita apud Beddebnrrh
titulo yi)üthcce; que qnidem quatuor maldra, usufructu pre-

to ad predict.'is . .priDrissam et conventum peneniente,

penilus extin^4ucmur. la cuius rci veritatem et memoiiaia
perpctuara présentes litteras inde confectas sigilli nostri muni-
mine ad petitionem ipsius loliannis, uzoris ac liberorum eorum-
dem duxlmus roborandas. Actum et datum anno Domini M*
ce* LX** secundo, V. kaleudas deoembris.
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85. 1203, 9 avrU,

Yolande, prieure, et le coui'ciU de MarieïUluU jn'èsctUciit leur

chapelain Jacques jjour Valise Etrange

.

Cartul H, 03' (BJ, — Texte: BerOwUt, VI, 2 (B?). — Beg.: Wurih-
Vùqua, XV, 94, n*m (B), = MRR, UI, 419, »• 3874, -= fMen,

Venerabili viro ot discrcto doniin». Theodi^îu'eo Dci gratia

ait hidiacono îrovoronsi , Yolandis humilis priorissa totnsquo

c()iiv(Mitus Vallis sancié Marie (rovoronsis diocrsis ordinis sancLi

AutrusHiii saliiU'iii ot oraLiiinos dovouis in domino Icsii Christo.

Ad pei iK'Uiam vicariam ccclesic de Elviiigcn vaamtis ex morto
bonc memorie Lamberti quondam rcctoris eiusdem eoclede,

que quidem ccclcsia cum omnibus suis pertincnciis ad susten-

tacionem nostre paupertatis lamdudum nobis noscitur assignata»

lacobum presbyterum nostrum capeilanuni vohis presentamus,

rof^-antes humiliter qnatiims hoe qnod ad vostrum pertinct

officium, lihpr.nliîor fMVlom iTiipondatis, iiisii montes eundem in

f'nd<M)i vicai'ia o\ curam aiiiniaruiii iiisujxM' conleratis. Parate

euiiii .siiums de vcstro consilio portioncni eonpetenieai eidem

assijjnare de qua et episcopaJia et vestra iura solvcre et hos-

pitalitatôm valeat sustinere. Datum anno Domini M'^CC^LX*

tercio, feria tercia post octavas paschc.

86. 1263, 12 juin.

WatUier d'Elvauge renonce à tout droit qu'il pourrait pré-